uel tricesimum uel sexagesimum uel cētesimūm exuberans cum-
 mulatur ¶ Et ex ista cōclusionē que sequitur ex predictis Ossi.
 in dicto c. ad liberādam de iudeis colligit correlaria. s. q̄ paupes
 facilius solūntur q̄ diuites quia facilius faciunt quod possunt dūs
 enim interrogat cor & nō manū ut xiiii. q. v. Si quid inuenisti
 xv. q. vi. c. i. ¶ Item colligit sicut socii t̄pales quorum unus ponit
 pecuniā & alius laborem siue personā lucrum p̄cipāt tēporale
 instit. pro soci. s. de illa Sic & sp̄uales socii sp̄uale lucrum s. plene
 remissionis uel p̄m participare possunt ¶ Tertia conclusio q̄
 indulgentie non sunt conferende nec conferuntur donatione
 nec redditione sed ex dispensatione que mediam uiam tenet ut
 patet in his que dicta sunt in definitione indulgentie in prima
 parte siue in prima presuppositione p̄batur prima pars q̄ non
 conferuntur donatione quia dato opposito. i. dato q̄ conferētur
 donatione cōcessio indulgentiarū mensurāda esset ex uoluntate
 conferentis ut tātum ualeant q̄tū ualet eas ualere & illis quibus
 uolet eas ualere ut sic esset donanti uel cōferenti eas pro ratione
 uoluntas ¶ Ex quo etiam sequeretur istas indulgentias reuoca-
 biliter & irreuocabiliter posse cōcedi & ratioabiliter & irratioabiliter
 posse cōcedi & eas rōnabiliter & irrationabiliter posse opari qd̄ ē
 absurdū ¶ Item probatur s̄a pars q̄ nec redditiōe quia cōcessio
 indulgentiarū ex p̄te persone cui cōferuntur ex quibuscūq̄ causis
 que circa ipsam cōcurrant non sunt debite nec ille cause reddūt
 personam dignam aut indignam ad illas exigendas nec ut ex
 merito recipiēdas quia nulla talis obligatio in suscipiēte precessit
 xiiii. q. i. quod debetur ¶ Ex quo infertur q̄ exhibitio muneris
 uel labor non est causa illa causans licet possit esse cā impulsua &
 sine qua illa nō habetur & hoc est p̄pter uoluntatē sic cōcedentis
 alias enim si esset redditiō hoc esset contra naturam indulgentie
 q̄ sonat in gratiam ut lite pen. c. i. de priuile. dudū ii. q. i. s. ulti.
 ¶ Dico ergo q̄ cōferūtur dispēsatiōe nam prelatus eas concedēdo
 non debet se putare donatorem uel retributorē s̄ dispensatorem
 dicente Aplō .i. ad corinthe. iiii. c. in principio Sic uos existimet
 homo ut ministros xp̄i & dispensatores ministerioꝝ dei hic iam
 queritur inter dispensatores ut fidelis quis inueniatur & loquit̄

de se in psonā pre'atorū et ibi dicit glo. deus autor uos coadiutores fecit unde nec maius nec minus arbitremur ¶ Unde canon xliiii. di. dispensatio et in eplā predicta c. iii. dispensatio est nobis celestis seminis iniūcta ¶ Et i sequēti eplā subsequit dispēatores ministerioꝝ dei Et ibi glo. dicit q̄ s̄m modū cuiuscūq̄ ministeria diuidimus aliter enim nō esset bonus dispēator xii. q. i. dilectissimis ubi dominus non uult effundi simul opes sed dispensari ¶ Et ex hoc possit inferri correlariū q̄ tantū boni dispēatores bene possunt cōcedere indulgētiās mali etiā cōcedūt sed nō bene quātū ad se ipōs uide que dixi in quarta qōe principali quot aut debeant cōcurrere ad hoc ut indulgētie ualeāt dixi supra in ii. q. principali ¶ Nona. fuit p̄cipal' qō utꝝ indulgētie tātū ualēt q̄tū sonāt uetus fuit querela s̄m glo. in c. q̄ aut i ti. n̄o ¶ Quidam q̄ ualent tātū quo ad deū nō quo ad ecclesiā ¶ Quo ad deū qa si quis sine mortali peccato decedat nō tamē acta p̄ digna pēitētia iposita ab ecclesia sibi de peccatis penā purgatorii minus sentiet p̄ modū remissiōis sibi facte in uita ista. i. si habet annū indulgētie tanto minus erit in purgatorio q̄to minus si per annum in hac uita penituisse s̄m Inno. ¶ Ecclia tamē uiuenti ob hoc debitam satisfactionē nō relaxat & sic cōsidera penā quā iponit ecclesia p̄ peccato tpe cōfessionis & hanc non tollūt t̄lēs remissiōes & per hoc nō relaxat debitā satisfactiōz quod dicit Inno. equū & hoc ē cōtra priuilegiū clauū cōcessum Petro quod se ad celū & terrā extendit p̄ illud quodcūq̄ ligaueris. xxiiii. q. i. quodcūq̄ quod priuilegiū cōcedit apte ipsi ecclesie etiā de pena quā quis meretur in purgatorio ¶ Item si predicta opinio esset uera magis lederēt hec indulgētie q̄ iuuarēt qa talē absolutū absoluerēt a pēa ecclie & ad penas purgatorii reseruarent ¶ Itē cū sacerdos uel ecclesia penā eternā cōmutet in t̄palē q̄n iniūgit s̄m sui arbitriū p̄nāz & pe. di. i. medicina cū duobus c. se. ergo similiter hāc cōmutatiōz facere pōt p̄ beneficiū hāz indulgētiāz qa nō est dare carētiā potestatis ¶ Secūda op̄io q̄ ualēt quo ad ecclesiā sed tūc cū pctm̄ uel p̄ cōtritiōz uel per satisfactiōz suffitienter punitū est ¶ Nunc enim q̄ ex suphabūdāti ecclesia iposuit & quo ad deū & quo ad ecclesiā oīo p̄ tales remissiōes dimittit hec nō est bona qa nimiū

uilificat thesaurū ecclesie si ita est q̄ nō pōt recōpēsationē uel
 satisfactionē facere nisi de sup̄abundāti p̄niā ¶ Tertia op̄io q̄
 omnio ut datur proficiūt & quo ad deū & quo ad ecclesiā Sed q̄
 eas faciūt se onerāt tenēt enī elymosinis suis eas supplere alioq̄ n
 grauit̄ inde ī purgatorio puniētur hec op̄io nō est bona quia
 deus uon applicat p̄pria merita que quādoq̄ sunt modica ad re-
 cōpēsationē pene p̄ peccatis nec merita cōcedentis indulgentias
 hoc inducūt ne talia merita sufficiūt sed deus applicat thesauro
 ecclesie facit quod dixi supra in q̄stioē an pariter bonus & malus
 indulgētias cōcedere possit ¶ Quarta op̄io est q̄ ualēt tantū quo
 ad remissionē illius p̄niē que negligenter est omissa hec op̄io ē flā
 quia ex negligentia quis nō debet portare cōmodum ¶ Quinta
 op̄io est ī dicto c. q̄ aut q̄ hoc residet ī arbitrio iudicātis q̄ si sibi
 uidetur iniūgit p̄niā & cōcedit q̄ eam per has remissiones uel ī
 totū uel in parte redimat quod si fecerit ut hic dicitur ualent re-
 missiones quo ad relaxatiōz iniūcte p̄niē alioq̄ n nō dicit tamē glo.
 in c. q̄ aut q̄ certū est q̄ l3 nō ualeant ad relaxatiōz iniūcte p̄niē
 quo ad ecclesiam ualent tamen q̄ntū ad minorē penā peccati quo
 ad deū sicut alia bōa quo ad deū semp proficiūt quo ad penitētiā
 minuendā ī purgatorio q̄ uerū est quādo remisa est pena eterna
 q̄ per cōfessionē & peccati cōtritionē remittit ¶ Si uero nō sunt
 dimissa peccata non p̄dest p̄ tpali nā p̄ quolibet peccato mortali
 īponitur pena p̄petua igitur ad temporalē non p̄ficiunt ¶ Vnde
 dicit glo. in c. q̄ aut q̄ si iudex iniūgit alicui septēnē p̄niā & nō
 cōcedit ut possit redimere licet ipse uel alius generalis generalem
 facit remissionem ad pōtē uel alium locū qui ponti cōfert de suo
 quātitate p̄niē sibi iūcte quo ad ecclesiā nō diminuit & hec fuit
 op̄io Alani & ex hoc infert glo. in c. q̄ aut q̄ si p̄niā imposta sit
 septēnis alicui datis septē denariis hēbit septē annos remissionis
 ualituros sibi precepto īponentis penitētiā nō tenetur licet non
 satisfecerit ecclesie p̄tere nec ieiunare ex necessitate sed ex hōe-
 state & si contēpneret peccaret mortaliter p̄ cōtēptu debet enim
 semper dolere de peccato de pe. di. i. procliuior quia nescit an ei
 sint dimissa peccata uel non ar. c. ulti. de pur. ca. 1. ibi. etiā & si sim-
 plex fuero ignoret aīa mea & iō dicebat O sti. ī c. q̄ aut q̄ tutius

esset q̄ iste indulgētie reseruarētur usque in aliam uitā ¶ Io.an.
 repbat hāc op̄ioꝝ in c. q̄ autē in uerbo predictas ubi dicit q̄ si q̄s
 uult uti indulgētia pape legati archiep̄i uel ep̄i sui nō ē uecessaria
 licentia sui pp̄rii sacerdotis quia dispositiōꝝ superioris inferior
 nō pōt īpedire c. inotuit de elec. secus si uellet uti indulgentia nō
 sui iudicis bonū tamē est cōsiliū nō tamē est necessariū q̄ habeat
 sp̄etialem licētiā sui sacerdotis s̄m Io.an. ubi. s̄. & ita intelligitur
 c. q̄ aut s̄m Gas. cal. in decretali n̄ra hec op̄io cōtinet absurditatē
 & eēt decipe simplices ut q̄ plus posset simplex sacerdos q̄ ep̄s
 uel archiep̄s & legatus ¶ Itē rō naturalis habet q̄ ea q̄ sunt cōia
 uult uti indulgētia pape legati archiep̄i uel ep̄i sui nō ē uecessaria
 licentia sui pp̄rii sacerdotis quia dispositiōꝝ superioris inferior
 nō pōt īpedire c. inotuit de elec. secus si uellet uti indulgentia nō
 sui iudicis bonū tamē est cōsiliū nō tamē est necessariū q̄ habeat
 sp̄etialem licētiā sui sacerdotis s̄m Io.an. ubi. s̄. & ita intelligitur
 c. q̄ aut s̄m Gas. cal. in decretali n̄ra hec op̄io cōtinet absurditatē
 & eēt decipe simplices ut q̄ plus posset simplex sacerdos q̄ ep̄s

sui iudicis. i. pape archiep̄i uel ep̄i sui ualēt q̄rū ad for̄ dei & q̄nū
 ad for̄ ecclesie ad remissiōz pene residue debite post contritiōnē
 cōfessiōz cōtritiōnē & absolutionē siue sit iniūcta siue nō Ratio
 aut̄ efficax q̄re ualeāt & ueritas ecclesie caritas ecclesie unitas cor-
 poris mistici in qua multi sc̄i uiri superogauerūt p̄ mēsurā & s̄.
 mēsurā suor̄ delictor̄ ut dixi. in prima q̄e de diffinitioē p̄nē
 Nā hii sc̄i uiri multas penas iuste illatas patienter tollerauerunt
 multi martires penas maximas tulerūt quas p̄as & iniurias non
 merebātur ¶ Itē orōes sc̄or̄ qui sunt in celo q̄ cottidie p̄ nobis
 & hac ecclesia orāt unde ecclesia cottidie deprecatur sanctos p̄ se
 orare ut p̄z ī letaniis & xiii. q. ii. c. aīe defunctor̄ & maxie Petrus
 & Paulus ¶ Unde licet ut dicit predictus canō q̄ licet pro oībus
 apud deū assidua effundat oīm sanctor̄ orōtio his tamen uerbis
 beatissimus Paulus ad Romanos cyrographo pollicet̄ dicens te-
 stis est mihi deus cui seruiō in spiritu meo q̄ sine intermissione
 memoriā ur̄i facio ī oratiōibus meis xxii. di. sacrosancta p̄ quor̄
 sc̄or̄ orōes non nullor̄ peccator̄ pene alias debite p̄nt expiari &
 absolutio īpetrari ipsor̄ enim sc̄or̄ merita & orōes sunt tanta &
 tate q̄ forte pro oībus peccatis nr̄is possunt satisfacere unde dicit
 canō credēdū ē & fidei pietas hoc exoptulat credere q̄ elemosine
 rocius ecclesie & orationes & opa iustitie & mīe succurrāt recog-
 noscētī mortē suā ad cōfessionē uel cōuersionē ideoq̄ nōo digne
 penitere pōt quē non sustineat unitas ecclesie iōq̄ non petāt sa-
 cerdotes per aliq̄ culpā ab unitate ecclesie diuisos ¶ Iudas enim
 penitēs Mathei xxvii. qui iuit ad phariseos relinquēs aplōs nihil
 inuēit auxilii nisi augmētū desperatiōis dixerūt. enī quid ad nos
 tu uideris si peccasti tibi non tibi succurrimus non peccata tua
 caritatiue suscipimus non cōportāda promittimus nec qualiter
 depones docemus ¶ Quid enī nobis & mīe q̄ nec opa sequitur
 iustitie illet ad fratres illet ad illos qui orauerūt pro socio Petri
 febricitate q̄ cananeā improbā mīe obtulerat Luce iii. & Mathei
 v. Interrogasset pro se Petrū lacrimas effundētem Luce xxiii. &
 Mathei xxiii. non fugiss̄ Mariā & Marthā Io. xv. q̄ uitā Lazaro
 īpetrarūt a dūo ¶ Hec habent de pe. di. vi. qui uult confiteri v̄su
 ideoq̄ nōo orationes ergo ecclesie & opa iustitie & mīe succurrūt

recognoscēti mortem suam & conuersionē multo magis meritū
passionis mortis & effusionis sacratissimi sanguinis yhu xpi dñi
nostri quod nedū in sacramētis uirtutē remissionis peccatorū opat
de cō.di.ii. quia corpus & i.c. semel omnē satisfactionē nostram
ad quā p oībus delictis nris tenemur tollere potest atq; cōplecti
ymo etiā minima sanguinis gutta esset sufficiens satisfacere deo
pro oībus peccatis tocius mūdi unde se optulit hostiā p peccato
de con.di.ii. nō oportet ergo hec effusio sanguinis & pēa īdebita
mortis xpi sufficiens est & amplius satisfacere pro oībus peccatis
ppetratis & que unq; ppetrabūtur & quecūq; possunt ppetrari